
 

 

 
 

Tarifreglement und Blockzeiten  
Gültig ab 01.08.2023 

 

Betreuungsgebühren 

Pensum 

 

Betreuungs-
stunden 

Kinder bis Ende 
des 12. 
Geburtsmonats   

Kinder ab 12 
Monaten bis 
zum Kinder-
garteneintritt  

Kindergarten-
kinder   

*  

Zuschlag für 
Kinder mit 
besonderen 
Bedürfnissen  

Ganzer Tag / 20%  8 - 11.25h 150.-    120.-    90.-   + 50.-    

¾ Tag / 15%    5 - 7h 112.50   90.-    90.-    + 37.50    

½ Tag / 10% 2 - 5h 75.-    60.-    60.-    + 25.-    

Frühbetreuung / 5% Bis 2h   25.-    + 12.50    

Eingewöhnung Pauschal 250.-  

* Beinhaltet in den Schulferien auch die Betreuung der Kindergartenzeit innerhalb des vereinbarten Pensums.    

 
Betreuungsgutscheine: 
Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine. Die Maximalbeträge der 
Betreuungsgutscheine sind ebenfalls nach den oben aufgeführten drei Alterskategorien abgestuft. Weitere 
Infos zum Thema Betreuungsgutscheine finden Sie auf folgender Internetseite: 
https://www.fambe.sites.be.ch/familienthemen/kinderbetreuung/betreuungsgutscheine 
 

 

Die Verpflegungsgebühren sind nicht in den Betreuungsgebühren enthalten. Der Wechsel in die nächste 
Altersstufe erfolgt immer per Anfang Monat nach dem Erreichen des jeweiligen Geburtsmonats.  

 

 

Verpflegungsgebühren 

Mahlzeit  Kinder unter 6 Monaten Kinder ab 6 Monaten Kinder ab 12 
Monaten 

Mittagessen    Die Eltern bringen das 
Essen von zuhause mit, 
deshalb fallen keine 
Verpflegungskosten an. 

Pauschal 5.50 pro Tag. 

(Milchpulver muss 
mitgebracht werden) 

7.- 

Znüni oder Frühstück   2.- 

Zvieri    2.- 

Bring- und Abholzeiten 

Pensum Betreuungszeiten   Max. Dauer   Bringzeit   Abholzeit   

Ganzer Tag / 20% 06.45 - 18.00Uhr    11,25h   06.45 - 09.00Uhr   16.30 - 18.00Uhr   

Morgen mit Mittagessen / 15% 06.45 - 13.45Uhr    7h   06.45 - 09.00Uhr   12.30 - 13.45Uhr    

Morgen ohne Mittagessen / 10% 06.45 - 11.30Uhr   4.75h   06.45 - 09.00Uhr   11.15 - 11.30Uhr   

Nachmittag mit Mittagessen / 15% 11.15 - 18.00Uhr   6,75h   11.15 - 11.30Uhr    16.30 - 18.00Uhr   

Nachmittag ohne Mittagessen / 10%   13.00 - 18.00Uhr   5h   13.00 - 13.30Uhr    16.30 - 18.00Uhr    

Frühbetreuung / 5% 

(Ab Kindergarten bis Ende 2.Schuljahr)  

06.45 - 08.15Uhr  1,5h    06.45 - 07.15Uhr   08.00 - 08.15Uhr  

(während Schulferien)   

https://www.fambe.sites.be.ch/familienthemen/kinderbetreuung/betreuungsgutscheine

